令和元年 5 月吉日

日本食品保健指導士会関西支部

会員各位

日本食品保健指導士会関西支部

                           支部長 蓬郷 健

日本食品保健指導士会関西支部

令和元年度 支部研修会のお知らせ

謹啓

葉桜の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。さて、6 月 29 日(土)に、日本食品保健指導士会関西支部令和元年度研修会を下記要領にて開

催させていただく運びとなりました。今回は『歯科医療・マーケティング論の視点より特保、栄養機能

食品等へのご意見、 商品開発にあたって求めること』をテーマとし、演題を 2 題とさせていただきまし

た。つきましては、ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、ふるってご参加いただきますようお願い申

し上げます。非会員のかたの聴講も可能です。参加申し込みは別紙の申込書に必要事項記載の上、FAX

またはメールにてお願いします。なお、今回の認定更新単位は 2 単位となります。

謹白

記

日時 令和元年６月２９日（土） １３：３０－１７：００

場所 流通科学大学 講義棟１ ３階 １３１７教室

１）13：30-13：40

「食品保健指導士会 お知らせと報告」 関西支部長 蓬郷 健

２）13：40-15：10 流通科学大学 商学部マーケティング学科 准教授  後藤こず恵氏

略歴 関西大学大学院商学研究科博士課程

「特保、栄養機能食品等のマーケティングについて」

マーケティングにおけるブランド戦略をテーマとして研究・教育を行っている。特に、商品やサー

ビスの価値をいかにして伝えるべきかといった、効果的なコミュニケーション方法について多くの

著作を有する。これまで日本商業学会、日本広告学会などで活動してきた。

３）15：20-16：50 岡山大学病院スペシャルニーズ歯科センター 助教 歯科医師 村田尚道氏

  略歴 2004 年 岡山大学 大学院医歯薬学総合研究科

2019年  現職に就任

  「なぜ、えん下困難になってしまうのか？」

摂食嚥下リハビリテーションの専門家として、乳児から高齢者まで、「食べる」、「飲み込む」ことに

問題を抱える人の診療に携わる。「楽しく・美味しく・安全に食べること」を患者・家族・介護者な

ど医療者以外の人に伝えるために、講演・研修会も行っている。

４）16：50～ 名刺交換会 業務連携相談

参加費）：食品保健指導士 1,500円 食品保健指導士以外 2,000円

会場地図

日本食品保健指導士会 関西支部 宛

FAX ： 086-899-6277   MAIL：t.hougou@outlook.jp

緊急携帯 090-8606-8249（ほうごう）

日本食品保健指導士会関西支部

「令和元年度 研修会」 申込書

令和元年６月２９日（土）の関西支部研修会に参加します

氏 名： 合計参加者数：        名

□指導士

指導士登録 No.

□指導士ではない

□連絡先等

電話

Ｅ-mail

連絡事項

住所： 〒651-2188 神戸市西区学園西町 3 丁目 1 番

※お車でお越しの場合は駐車券発行します

JR・阪神・阪急「三宮」駅より神戸市営地下鉄西神山手線「西神中央方面」、「学園都市駅」下車北へ徒歩 5 分

mailto:t.hougou@outlook.jp